
8      98      9

Ahoj kluci ministranti.
Je tu opět leden a  nový rok před 

námi. Dali jste si nějaký úkol, předse-
vzetí na tento rok? Já to dělám kaž-
dý rok, ale nikdy se mi nedaří to úplně 
splnit. Začnu dobře, první dva měsíce 
OK, ale potom se mi nechce a  začnu 
se vymlouvat, proč něco nejde a proč 
nemůžu a proč nemám čas atd. A pak 
najednou v listopadu zjistím, že jsem 
své předsevzetí vlastně nevzal moc 
vážně a že je konec roku a já jsem nic 
neudělal, nezměnil. Ale ještě napnu 
síly a  aspoň ty poslední dva měsíce 
v roce makám. Pak si ale říkám, jestli 
to mělo celé smysl?

Za sebe musím říct, že mělo. Ne-
jde o to, jestli své předsevzetí splním 

perfektně, ale o to, jestli chci se se-
bou něco dělat, změnit se a být lep-
ší. A  i když se mi to vždycky nedaří 
a i když to není dokonalé, pořád to má 
smysl, protože i malými krůčky můžu 
dosáhnout cíle. A víte, co je ještě dů-
ležité? Nebýt na to sám. Mít někoho, 
kdo vám pomáhá. Pro mě je to můj 
velký přítel Ježíš. Přítel, který ví, že 
jsou chvíle, kdy nemůžu, nechce se 
mi, kdy nemám čas a  kdy klopýtám 
a  padám. Ale on jde po té cestě se 
mnou a občas mě nakopne (to je ně-
kdy potřeba), občas mě zdvihne (když 
nemůžu), občas mě povzbudí, občas 
mě nese. Nejsem sám, on je se mnou, 
a to je super. Mám nejlepšího přítele 
na světě. Máte ho taky?

Zase ta předsevzetíZase ta předsevzetí

Pomůžeš co nejrychleji najít Jirkovi všechny ztracené zvonky? 
Jinak nestihne být řádně připravený na mši svatou, která začíná už za pár minut!

ot
ec

 P
et

r 
Ko

šu
lič

Ilu
st

ra
ce

: I
va

 F
uk

al
ov

á


